



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
SUMIDOURO/RJ
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 018/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 2734/2025



No dia 04 de Setembro de 2025, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SUMIDOURO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 14.226.731/0001-64, com sede à nº CEP -- Sumidouro-RJ neste ato legalmente representado por **JERONIMO ASSIS CARDOSO JÚNIOR**, portador do CPF nº 129.***.***.**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA** CNPJ: 11.412.009/0001-26
Representante: **ABEL ANGELO PEREIRA**
Telefone: (22) 2534-1438
Email: abel.angelopereira71@gmail.com
Endereço: R MARIO MARTINS DOS SANTOS, 383 - CENTRO, Duas Barras - RJ - 28650-000

Item: 13	Quantidade: 300,00	Unidade: UNID.	Marca: ICEFRESH	Modelo: 90 G	Preço Unitário: R\$ 1,68	Valor Total: R\$504,00
Descrição: CREME DENTAL TRIPLA AÇÃO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: CREME DENTAL COM FLUOR ATIVO (1500 PPM), EMBALAGEM DE 90G. COM AMOSTRA						
Item: 21	Quantidade: 1.150,00	Unidade: UNID.	Marca: ALKLIN	Modelo: DUPLA FACE	Preço Unitário: R\$ 0,54	Valor Total: R\$621,00
Descrição: ESPONJA (DUPLA FACE), SENDO UMA FACE EM FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL ABRASIVO E OUTRA EM ESPUMA DE POLIURETANO, CONSISTÊNCIA FINA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (7,5 X 11 X 2 CM), COM ÍONS DE PRATA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.COM AMOSTRA						
Item: 33	Quantidade: 32,00	Unidade: UNID.	Marca: PLASVALE	Modelo: 2L PLÁSTICO	Preço Unitário: R\$ 10,09	Valor Total: R\$322,88
Descrição: JARRA PLÁSTICA COM TAMPA 2L						
Item: 50	Quantidade: 1.000,00	Unidade: UNID.	Marca: GIPSY	Modelo: SÓLIDO 90G	Preço Unitário: R\$ 1,10	Valor Total: R\$1.100,00
Descrição: SABONETE, ASPECTO FÍSICO: SÓLIDO, PESO: 90 G, TIPO: COM PERFUME, FORMATO: OVALADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CREME HIDRATANTE E GLICERINADO.						
Item: 52	Quantidade: 1.900,00	Unidade: UNID.	Marca: EMBALIXO	Modelo: 40L	Preço Unitário: R\$ 1,88	Valor Total: R\$3.572,00
Descrição: SACO PLÁSTICO PRETO COLETA LIXO DOMICILIAR 40L PARA COLETA LIXO DOMICILIAR, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DE 1ª QUALIDADE, PIGMENTAÇÃO UNIFORME, ALTA RESISTÊNCIA, COM CAPACIDADE PARA 40 LITROS, EM EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.						
Item: 55	Quantidade: 460,00	Unidade: UNID.	Marca: FORTEFIO	Modelo: TOALHA DE PRATO	Preço Unitário: R\$ 3,26	Valor Total: R\$1.499,60
Descrição: TOALHA DE PRATO 99 ALGODÃO E 1 VISCOSE, ALTA ABSORÇÃO, TAMANHO DE 49 CM X 70CM, COM VIÉS.						
Item: 70	Quantidade: 2,00	Unidade: UNID.	Marca: METALOSA	Modelo: CAPACIDADE PARA 150 KG	Preço Unitário: R\$ 428,45	Valor Total: R\$856,90
Descrição: CARRINHO DE CARGA, TIPO PLATAFORMA, DOBRÁVEL, CAPACIDADE PARA 150KG, AÇO, 4 RODAS						
						Total: R\$ 8.476,38

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 04/09/2026 , a contar do dia 04/09/2025 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JERONIMO ASSIS CARDOSO JÚNIOR
GESTOR DO FMAS

Assinado de forma digital por:
JERONIMO ASSIS CARDOSO
JÚNIOR
129.***.***.**,
Dados: 04/09/2025 16:21:16

ABEL ANGELO PEREIRA
MERCEARIA
11.412.009/0001-26

Assinado de forma digital por:
ABEL ANGELO PEREIRA
083.***.***.**,
Dados: 04/09/2025 10:15:22